

г. Салават, б. С. Юлаева, д. 52

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на Содержание конструктивных элементов на 2020 год
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 74,955 тыс. руб.

Средства на оплату труда 3,728 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 210,7 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса обору- дования, т	
					Всего	В том числе			Обору- дование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел 1. Фасад																	
1	ТС-1-4-6	Осмотр каменных и деревянных конструкций	чел.-ч.	33,34	13,27	13,27				442,42	442,42						
Итого по разделу 1 Фасад											6304,5						
Раздел 2. Штукатурно-малярные работы																	
2	ТС-1-4-6	Осмотр внутренней и наружной штукатурки и облицовки стен	чел.-ч.	44,46	13,27	13,27				589,98	589,98						
3	ТЕРр62-19-1	Побелка бордюров	100 м2	0,785	325,44	190,69	2,81			255,47	149,69	2,21		18,46	14,49		
4	ТЕРр62-6-1	Покраска скамеек	100 м2	0,126	360,48	122,96	6,67	1,63		45,42	15,49	0,84	0,21	11,26	1,42		
5	ТЕРр62-31-1	Покраска МАФ и ДИК	100 м2	0,192	590,87	184,22	1,05			113,45	35,37	0,2		16,87	3,24		
Итого по разделу 2 Штукатурно-малярные работы											12628					19,15	
Раздел 3. Плотничные работы																	
6	ТЕРр56-12-7	Снятие, установка дверных пружин	100 шт. приборов	0,06	765,41	617,05				45,92	37,02			57,24	3,43		
7	ТС-1-4-6	Смазка дверных петель входных дверей	чел.-ч.	2	13,27	13,27				26,54	26,54						
8	ТЕР09-04-012-02	Регулировка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.	6	5,28	4,18	0,26			31,68	25,08	1,56		0,333	2		
9	ТЕР11-01-036-03	Устройство покрытий щетинистых на лестничные группы	100 м2 покрытия	0,12	233,65	180,77	52,88	5,55		28,04	21,69	6,35	0,67	17,2	2,06		
Итого по разделу 3 Плотничные работы											1882,13					7,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 4. Кровельные работы																
10	ТС-1-4-6	Профосмотр кровли	чел.-ч.	8,1	13,27	13,27				107,49	107,49					
11	ТС-1-4-6	Протяжка кровли	чел.-ч.	12	13,27	13,27				159,24	159,24					
12	ТЕРр58-20-3	Смена ендовых	100 м	0,3	6455,84	757,3	11,84	2,94		1936,75	227,19	3,55	0,88	70,25	21,08	
13	ТС-1-4-6	Мелкий ремонт, герметизация кровли лентой "Никобанд"	чел.-ч.	8	13,27	13,27				106,16	106,16					
14	ТЕРр58-15-1	Ремонт водосточной системы	100 м труб	3,43	436,8	436,8				1498,22	1498,22			40	137,2	
Итого по разделу 4 Кровельные работы										42750,44					158,28	
Раздел 5. Подвальное помещение																
15	ТЕРр52-15-1	Герметизация вводов в подвальное помещение	100 шт.	0,4	1689	712,17	0,88			675,6	284,87	0,35		64,45	25,78	
Итого по разделу 5 Подвальное помещение										7213,63					25,78	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										6062,38	3726,45	15,06	1,76		210,7	
Накладные расходы										3051,67						
Сметная прибыль										2210,55						
ВСЕГО по смете										74955,33					210,7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----